2

ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHƯỜNG  PHỔ VINH                            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:        /QĐ- UBND                                  Phổ Vinh, ngày   07  tháng  5  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Hội đồng xác nhận người có công phường Phổ Vinh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHỔ VINH

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Pháp lệnh ưu dãi người có công với cách mạng số 26/2005/PL-UBTVQH11 ngày 29/6/2005 và Pháp lệnh số 04/2012/PL-UBTVQH11 ngày 16/7/2012 sửa đổi, bổ sung một số điều của Pháp lệnh ưu đãi người có công với cách mạng ngày 29/6/2005 của Ủy ban thường vụ Quốc hội;
Căn cứ Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh ưu đãi người có công với cách mạng;
Căn cứ Quyết định số 408/QĐ-LĐTBXH ngày 20/3/2017 của Bộ Lao động thương binh và Xã hội về việc ban hành Quy trình giải quyết hồ sơ tồn đọng đề nghị xác nhận người có công;
Theo đề nghị của công chức VH-XH và Ban chỉ huy quân sự phường Phổ Vinh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.  Kiện toàn Hội đồng xác nhận người có công phường Phổ Vinh (xét duyệt, thực hiện các chế độ chính sách đối với người có công cách mạng), gồm các thành viên có tên sau:
1.Ông Nguyễn Văn Hùng,      Chủ tịch UBND phường           Chủ tịch Hội đồng.
2. Mời ông Nguyễn Quý,       Chủ tịch UBMTTQVN phường         Thành viên.
3. Ông Nguyễn Tiến Lên,  Chỉ huy trưởng BCHQS phường             Thành viên.
4. Bà Nguyễn Thị Thu Thủy, Phó trưởng trạm y tế phường              Thành viên.
5. Mời ông Phạm Đức Thọ,  Chủ tịch Hội Cựu chiến binh phường   Thành viên.
6.Ông Phạm Thế Hùng,       Chủ tịch Hội người cao tuổi phường     Thành viên.
7. Ông Dương Hiển Định,         Trưởng Công an phường                     Thành viên.
8. Bà Nguyễn Thị Hà Như,  Công chức Văn hóa xã hội phường         Thành viên.

Điều 2. Trách nhiệm của Hội đồng xác nhận người có công phường.
1. Giúp UBND phường  xét duyệt đúng đối tượng chính sách theo hướng dẫn tại  Pháp lệnh ưu dãi người có công với cách mạng sửa đổi, bổ sung năm 2012; Nghị định số 31/2013/NĐ-CP ngày 09/4/2013 của Chính phủ quy định chi tiết và các văn bản liên quan đến chế độ chính sách với người có công cách mạng.
2. Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.
Điều 3.  Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 62/QĐ-UBND ngày 14/4/2020 của chủ tịch UBND phường Phổ Vinh.
Điều 4.  Công chức Văn phòng - Thống kê  UBND phường, Văn hóa xã hội, Tài chính- Kế toán, Chỉ huy trưởng Quân sự, Thủ trưởng đơn vị liên quan và  các thành viên có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.
Nơi nhận:                                                                                                      CHỦ TỊCH
- Như điều 4;
- TT. Đảng ủy;  TT. HĐND phường;
- CT, PCT UBND phường;
- TT. UBMTTQVN phường;
- Lưu: VT.

   Nguyễn  Văn Hùng